general de la estabilidad, aunque frágil, ha mejorado, 
lo cual ha permitido que la Minustah siga reduciendo 
la dotación de efectivos desplegados, sin socavar la 
seguridad y estabilidad de la República de Haití. En 
este sentido, el consejo decidió que la dotación ge-
neral de la Minustah sea de hasta dos mil trescientos 
setenta (2.370) efectivos militares, manteniendo un 
componente de policía de hasta dos mil seiscientos 
un (2.601) efectivos.

6. Información adicional del Ministerio de Defensa
Reconfiguración del despliegue nacional: cabe 

destacar que la resolución 2.180 (2014) modifi có la 
composición del componente militar de la Minustah, 
afectando la composición del Contingente Conjunto